
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciannove  addì  DICIANNOVE  del mese di FEBBRAIO,  nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                              

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco           *                               

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                                                 

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Reggente  ZANON  Dott. Giuseppe  

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB  

Deliberazione   N.  25 
in data  19/02/2019 
Prot. N.  2840 

 

 

CONCESSIONE IN COMODATO D’USO GRATUITO DI MEZZI E ATTREZZATURE 

PER LA MANUTENZIONE DEL VERDE AL “COMITATO DI QUARTIERE 

MOTTINELLO NUOVO” E ALLA “A.S.D. POLISPORTIVA MOTTINELLO NUOVO”.  



 
PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO:  CONCESSIONE IN COMODATO D’USO GRATUITO DI MEZZI E 

ATTREZZATURE PER LA MANUTENZIONE DEL VERDE AL 

“COMITATO DI QUARTIERE MOTTINELLO NUOVO” E ALLA “A.S.D. 

POLISPORTIVA MOTTINELLO NUOVO”. 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE  

 
PREMESSO che: 

- l’Amministrazione Comunale, nell’ottica di una programmazione della manutenzione del 
verde che sia più costante e curata, e laddove, per mancanza di personale, non si possa 
garantire il giusto decoro di alcune aree e pertinenze comunali, ha incaricato il Servizio 
Tecnico Comunale di procedere all’acquisto di attrezzature diverse da utilizzare  per la 
manutenzione del verde, da affidare  poi a comitati di quartiere  e/o associazioni sportive 
che si sono rese disponibili a questo servizio; 

CONSIDERATO che lo scopo prefissato è quello di promuovere e premiare la 
collaborazione con i cittadini, che si rendono disponibili alla manutenzione del patrimonio 
comunale, affidando aree a verde e strutture per conservarle dal degrado e, nel contempo 
incentivare la socialità tra i residenti; 

DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile del Serv. Manutenzioni Patrimonio 
n. 366  del 31/12/2018 (Reg. Gen. n. 786/2018), sono state acquistate diversi mezzi e 
attrezzature per la manutenzione del verde, con l’intento di darle in comodato d’uso 
gratuito, a due diversi comitati/associazioni che  già si sono resi disponibili al mantenimento 
delle seguenti aree a verde: 

 Parco Cav. Guido Toniolo in località  Mottinello, al “Comitato di Quartiere Mottinello 
Nuovo” con sede a Galliera Veneta (PD) – giusta Deliberazione di Giunta Comunale n. 
7 del 22/01/2019 e successiva convenzione per la gestione Rep. n. 1567 del 
12/02/2019; 

 Campo Sportivo in Via Cusinati e in Via San Zenone, alla “A.S.D. Polisportiva 
Mottinello” con sede a Galliera Veneta (PD)  – giusta Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 155 del 21/12/2017 e successiva convenzione per la gestione Rep. n. 1501 
del 18/01/2018; 

 

CONSIDERATA la fattiva collaborazione che da tempo caratterizza queste realtà di 
volontariato nelle attività promosse dall’Amministrazione Comunale, sia per la 
valorizzazione sportiva che per la promozione della convivenza civile; 

VERIFICATO che per l’estensione e le caratteristiche delle aree a verde,  Parco Cav. 
Guido Toniolo, Campo Sportivo in Via Cusinati e in Via San Zenone, sono state definite le 
tipologie di mezzi e attrezzature più idonee da consegnare ai comitati/associazioni; 

DATO ATTO che per le considerazioni esposte si ritiene affidare in comodato d’uso gratuito 
ai due comitati/associazioni, come sopra individuati, i seguenti mezzi e attrezzature:  

A) Comitato di Quartiere Mottinello Nuovo: 

-  n° 01 _ Rasaerba mod. STIGA Combi 48; 
-  n° 01 _ Trattorino mod. STIGA PARK 520 piatto da 100 cm. a 3 lame; 
-  n° 01 _ Decespugliatore mod. KM 94 RC; 
-  n° 01 _ KIT FS con albero e autoocut 25-2 (accessori per decespugliatori); 
-  n° 01 _ Soffiatore mod. BG86. 

 

B) A.S.D. Polisportiva Mottinello Nuovo: 

-  n° 02 _ Decespugliatore mod. KM131R; 



-  n° 02 _ KIT FS con albero e autocut 25-2 (accessori per decespugliatori); 
-  n° 01 _ Soffiatore KIT BG – KM (soffiatore per Kombi); 
-  n° 01 _ Trattorino mod. SNAPPER SPX100; 
-  n° 01 _ Spandiconcime AGREX trainato. 

 

RITENUTO, altresì, necessario regolamentare, con idoneo contratto di comodato, l’utilizzo 
dei mezzi e delle attrezzature di cui trattasi, nonché  i termini e gli obblighi a carico dei 
comodatari; 

VISTI gli schemi di concessione allegati alla presente deliberazione Sub. A) e Sub. B) per 
formarne parte integrante  e sostanziale; 

 
VISTO  l’art. 48 del  D.Lgs. 267/2000; 
 

 DEL I B E R A  
 

1)  di CONCEDERE, per le ragioni evidenziate in premessa e per le finalità espresse, in 
comodato d’uso gratuito, per il periodo pari alla durate delle rispettive convenzioni (ed 
eventuali successivi rinnovi), ai comitati/associazioni come sotto individuati, i mezzi e le 
attrezzature per la manutenzione del verde  pubblico recentemente acquisite dal 
Comune di Rossano Veneto e  come a fianco descritte: 

A) Comitato di Quartiere Mottinello Nuovo: 

-  n° 01 _ Rasaerba mod. STIGA Combi 48; 
-  n° 01 _ Trattorino mod. STIGA PARK 520 piatto da 100 cm. a 3 lame; 
-  n° 01 _ Decespugliatore mod. KM 94 RC; 
-  n° 01 _ KIT FS con albero e autoocut 25-2 (accessori per decespugliatori); 
-  n° 01 _ Soffiatore mod. BG86. 

 

B) A.S.D. Polisportiva Mottinello Nuovo: 

-  n° 02 _ Decespugliatore mod. KM131R; 
-  n° 02 _ KIT FS con albero e autocut 25-2 (accessori per decespugliatori); 
-  n° 01 _ Soffiatore KIT BG – KM (soffiatore per Kombi); 
-  n° 01 _ Trattorino mod. SNAPPER SPX100; 
-  n° 01 _ Spandiconcime AGREX trainato. 
-  

 

2) di APPROVARE gli  schemi di comodato d’uso allegati alla presente deliberazione Sub. 
A) e Sub. B) regolanti nello specifico, i termini e le condizioni per l’utilizzo del le 
attrezzature in parola; 

3) di PRECISARE che essendo tutte le spese di manutenzione a carico dei comodatari, il 
presente provvedimento non comporterà conseguenti previsioni e impegni  di spesa a 
carico del Bilancio Comunale.  

                 
* * * * * * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000  n. 267: 
  
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

                                                                                   IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 
F.TO Dott. Adriano Ferraro 

 
 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex  art. 49, comma 
1,  del D.Lgs. 267/2000. 



                                                                               IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
F.TO Rag. Luisa Lorena Pertile 

 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione su-estesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000, stante la necessità di  garantire  la  regolare manutenzione di alcune 
aree a verde del territorio. 
 
 



 
 
 
 
 
 



 



 



 
 

 

 



 
 



 
 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO REGGENTE A SCAVALCO  

      F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                            F.TO      ZANON Dott. Giuseppe  

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 26/02/2019  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  26/02/2019                    IL SEGRETARIO  REGGENTE A SCAVALCO  

                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


